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DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP MEMÓRIA

Semana 45 (6 a 12 de Novembro de 2017)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (23 a 29 de Outubro 2017)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Ilha Fantástica,
Terça a Sexta-feira pelas 19h00

Uma ilha paradisíaca onde qualquer desejo pode ser realizado
Sorriam todos! Sorrisos, Sorrisos! Esta série desperta o riso e a 

fantasia.

Uma ilha paradisíaca onde qualquer desejo pode ser realizado. O 
anfitrião da ilha, o senhor Roarke, e o seu auxiliar, o pequeno 
Tattoo, um anãozinho muito simpático, sempre impecavelmente 
vestidos de smoking branco esperam pelos convidados.
O carismático Tattoo, assim que se apercebe da chegada de 
visitantes à ilha, toca um sino e grita "O avião! O avião!". Ao sinal de 
Tattoo, o senhor Roarke, aparece para saudar os convidados que 
descem do avião prontos para verem as suas fantasias realizadas.

Programa Início Sh%

1 BACALHAU COM TODOS 08:59:58 0,9

2 A MINHA SOGRA E UMA BRUXA 18:02:38 0,7

3 A MAE DO SR. MINISTRO 17:55:31 0,6

4 VIDAS DE SAL 17:06:27 0,6

5 OS COMPADRES 18:05:50 0,5



SEMANA 45 2017

6-nov-17 7-nov-17 8-nov-17 9-nov-17 10-nov-17 11-nov-17 12-nov-17

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

07.00 07.00

   .15    .15

   .30    .30

  .45   .45

08.00 O PALHINHAS 08.00

.15 .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 TRIBUTO 09.00

   .15 A PANDILHA DO TOMÉ    .15

  .30 AQUI HÁ GATO   .30

   .45 RETROVISOR ACADEMIA RTP    .45

10.00   10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00   11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00   12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 RETROVISOR    .45

13.00   13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00   14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 DOCUMENTÁRIOS MÚSICA PORTUGUESA A 

GOSTAR DELA PRÓPRIA
HUMOR    .45

15.00   15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00   16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 RTP SEMPRE    .45

17.00   17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00   18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 HUMOR    .45

19.00   19.00

   .15    .15

  .30 A VOZ DO CIDADÃO   .30

   .45 DESASSOSSEGOS Programa a Designar    .45

20.00   20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 Programa a Designar    .45

21.00   21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

22.00  DOCUMENTÁRIO  22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 GUARDA-FACTOS    .45

23.00   23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

24.00   24.00

   .15    .15

  .30 Programa a Designar   .30

   .45    .45

25.00   25.00

   .15 SE BEM ME LEMBRO    .15

  .30   .30

   .45 Programa a Designar    .45

26.00   26.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

27.00 27.00

.15 .15

.30 .30

.45   .45

28.00  GRAMOFONE  28.00

.15 DOCUMENTÁRIOS .15

.30 .30

.45 .45

29.00  MÚSICA PORTUGUESA A 

GOSTAR DELA 
  29.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

06.00 TRIBUTO COMPACTOS 06.00

.15 HUMOR .15

.30 HUMOR .30

.45 HUMOR Programa a Designar .45

JARDIM DA CELESTE

SERIES

CLAXON

JOÃO VILLARET

CINEMA CLÁSSICO

O SENHOR E A 

SENHORA SMITH

TALK-SHOW

INESQUECÍVEL

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

Programa a Designar
DOCUMENTÁRIOS

TALK-SHOW

INESQUECIVEL

Programa a Designar

ESTRADA LARGA

ANDRÉ TOPA TUDO

A BRUXA E O ET

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

DESPORTO

CINEMA CLÁSSICO

SERIES

PAI À FORÇA

ORIGENS

DOCUMENTÁRIOS

CINEMA CLÁSSICO

SERIES

O SANTO

HUMOR

NICO D' OBRA

HUMOR

NICO D' OBRA

HUMOR

NICO D' OBRA
HUMOR

NICO D' OBRA

O NOSSO SÉCULO
O NOSSO SÉCULO

SERIES

ALFRED HITCHCOCK 

PRESENTS

SERIES

ESTA CATIVA QUE ME TEM CATIVADO

SERIES

CIDADE DESPIDA
(REP) SERIES

OS TRÊS DUQUES

(REP) SERIES

ESQUADRÃO CLASSE A

(REP) SERIES

OS TRÊS DUQUES

(REP) SERIES

ESQUADRÃO CLASSE A

GUARDA-FACTOS

(REP) SERIES

OS VINGADORES
(REP) SERIES

OS VINGADORES

(REP) SERIES

OS VINGADORES

DOCUMENTÁRIOS
HUMOR

CANTO ALEGRE
DOCUMENTÁRIOS

DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

A MINHA SOGRA É 

UMA BRUXA

SERIES

ALFRED HITCHCOCK 

PRESENTS

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

MM19 3

1

DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

PORTUGAL TAL E QUAL

HUMOR

BACALHAU COM 

TODOS

HUMOR

BACALHAU COM TODOS

HUMOR

A PESCA

HUMOR

NICO D' OBRA

TALK-SHOW

HÁ CONVERSA

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

SERIES

CONTA-ME COMO FOI

SERIES

CONTA-ME COMO FOI
SERIES

CONTA-ME COMO FOI

MM23

TV PALCO

(REP) SERIES

CRIME, DISSE ELA

(REP) SERIES

OS TRÊS DUQUES

(REP) SERIES

CONTA-ME COMO FOI

(REP) SERIES

CONTA-ME COMO FOI
(REP) SERIES

CONTA-ME COMO FOI

(REP) SERIES

ESQUADRÃO CLASSE A

DOCUMENTÁRIOS

 SERIES 

ILHA FANTÁSTICA S1
SERIES

ILHA FANTÁSTICA S1

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

MM26

MM27

3

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

HUMOR

CONTEMPORÂNEOS

HUMOR

CONTEMPORÂNEOS
HUMOR

CONTEMPORÂNEOS

DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

A MINHA SOGRA É 

SERIES

ILHA FANTÁSTICA S1
SERIES

ILHA FANTÁSTICA S1

SERIES

ILHA FANTÁSTICA S1

HUMOR

SERIES

ESQUADRÃO CLASSE A

SERIES

OS TRÊS DUQUES

CINEMA PORTUGUÊS

O TARZAN DO 5º 

ESQUERDO

GUARDA-FACTOS

SERIES

OS VINGADORES

3

MM14

MM09

MM13

MM11

MM06 1

1

MM22

3MM20

MM21

5

5

1

1MM28

MM25

3

1

4

MM24

MM29

1

MM07

1

1

3

MM09

MM08

MM15

MM16

MM18

3

4

1

1

1

MM10

3

MM12

4

3

MM14

MM13

3

1

4

1MM08

3

MM11

MM17

3

MM19 3

MM18

4MM17

MM16

1

MM15

MM12

MM10

3

1

1

3

ACADEMIA RTP

HUMOR

CANTO ALEGRE

MM28 1

MM27

MM26

1MM29

MM06

MM21

1

1

5

MM23

MM24

5

4

3

1MM25

MM07

MM20

MM22

TELENOVELA

PRIMEIRO AMOR

DOCUMENTÁRIOS

A ALMA E A GENTE
HUMOR

BACALHAU COM 

TODOS

SERIES

CLAXON
HUMOR

HERMAN TOTAL

DOCUMENTÁRIOS

TALK-SHOW

INESQUECÍVEL

TALK-SHOW

EURONICO

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

HERMAN 98

TELENOVELA

VIDAS DE SAL

DOCUMENTÁRIOS

AMÁLIA, AMÁ-LA

SERIES

CRIME, DISSE ELA

PIANO BAR

TV PALCO

TALK-SHOW

PALCOS

DOCUMENTÁRIOS

GRELHA DE PROGRAMAS

NOVEMBRO

GRAMOFONE

SERIES

LENDAS E FACTOS DA 

HISTÓRIA DE 

PORTUGAL

PALCOS

LIBERDADE 21

ESPECTÁCULO

ORA AGORA CONTO 

EU

TELENOVELA

LENDA DA GRAÇA

TELENOVELA

LENDA DA GRAÇA
TELENOVELA

LENDA DA GRAÇA

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS

DOCUMENTÁRIOS
DOCUMENTÁRIOS DOCUMENTÁRIOS

HUMOR

ESTADO DE GRAÇA

TV RURAL

ORIGENS

NÃO ME SAI DA 

CABEÇA

SERIES

ORA VIVA!

O PALHINHAS

SERIES

SAÍDOS DA CASCA

SERIES

SAÍDOS DA CASCA


